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?Visste du att...?
Under 2015 blev 145 personer medlemmar  
i Kungälv-Ytterby församling.

Förra årets julkampanj samlade in över 45 miljoner kronor 
till Svenska kyrkans internationella arbete för att minska 
barnadödlighet. 

Du kan köpa julklappar som minskar barnadödligheten  
på gavoshop.svenskakyrkan.se

martin lindh, kyrkoherde

”Allt har sin tid”

Bilden på framsidan:
Zaid är ett av världens drygt 30 
miljoner flyktingbarn. I tre år har han 
och hans familj bott i det jordanska 
flyktinglägret Zaatari, nära den syriska 
gränsen, efter att ha flytt från kriget. 
I januari 2017 fyller Zaid fem och ska 
börja förskolan. Han längtar dit.
foto: josefin casteryd

Delad glädje, dubbel 
glädje; delad sorg, halv 
sorg, brukar vi säga. Det 
är så bra, att man skulle 
kunna tro att det är Jesus 
själv som sagt det!” 

daniel wideräng, s. 16

Predikarens bok i Gamla Testamen-
tet rymmer en stor livsvisdom. 
Där står det ”… allt har sin tid”. 

Det finns en tid att arbeta och bygga 
upp och det finns en tid att gå vidare 
och lämna över till andra.

Efter fjorton rika år i Kungälv-Ytterby 
församling har det nu blivit dags för 
mig att gå vidare till nya uppgifter. I 
början av nästa år tillträder jag en ny 
tjänst som kyrkoherde i det nybildade 
Örgryte pastorat i Göteborg. 

Det är med glädje och tacksamhet jag 
ser tillbaka på dessa år. Det har varit så 
många givande möten med människor i 
de mest skiftande livssituationer. Jag har 
fått vara med om många härliga guds-
tjänster. I varje del av denna församling 
finns så mycket engagemang, hängiven-
het och tro. Det har varit många utma-
ningar och ibland också svårigheter 
och kamp. Men det har varit stort att se 
hur olika delar av församlingens arbete 
kunnat växa, fördjupas och utvecklas 
under dessa år. 

Allt har sin tid. När Gud nu kallar mig 
att gå vidare till nya uppgifter, finns 
också en fortsatt plan för Kungälv-Yt-
terby församling. Min bön till Herren 
är att församlingen skall fortsätta att få 
vara till rik välsignelse för var och en 
som lever och verkar här.
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Högmässa med avskedspredikan och avtackning
Söndag 29 januari kl 11 i Kungälvs kyrka

Martin Lindh avslutar sin tid som kyrkoherde i vår församling med avskeds
predikan i Kungälvs kyrka. Alla församlingens gudstjänster är sammanlysta hit. 
Efteråt blir det kyrkkaffe i Kungälvs församlingshem. Välkommen!
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Mission 
– hela församlingens uppgift

”Församlingens grundläggande 
uppgift är att fira gudstjänst, bedriva 
undervisning samt utöva diakoni och 
mission.” Så inleds den del av vår 
församlingsinstruktion som beskriver 
vad vi ska arbeta med. I det här  
numret tittar vi närmare på den sista 
av de fyra grundläggande uppgif
terna: Mission.

Att hjälpa fler att upptäcka tron på 
Jesus handlar inte främst om någon 
speciell verksamhet utan är hela 
församlingens uppgift, sammanflätad 
med de övriga uppgifterna. 

I församlingsinstruktionen beskrivs 
det så här:

”Kungälv-Ytterby församling vill i 
gudstjänst, undervisning och diakoni 
ha ett tydligt missionsperspektiv så 
att församlingens möte med männis-
kor kan få bli människors möte med 
Gud i Jesus Kristus.”

Mission handlar om att nå nya män
niskor. Därför måste församlingen 
hela tiden utvecklas och hitta nya 
sätt att nå ut och möta människors 
behov. I det här numret kan du läsa  
om hur det idag arbetas inom Svenska 
kyrkan med att skapa nya mötes
platser och nya sätt att vara kyrka. 

Du får också se exempel på hur 
Svenska kyrkan samarbetar med 
systerkyrkor runt om i världen. 

Församlingsinstruktionen finns att 
ladda ner på www.svenskakyrkan.se/
kungalv eller ring på 030337 70 00

Afrikamissionären  
i Tjuvkil

Bilden av den vite mannen med 
tropik hjäm och bibeln i högsta hugg 
kanske dyker upp när man talar om 
missionsarbete i Afrika. Men det är 
långt från den verklighet Ing-Marie 
Svenning lever i.

text: linus åsemyr

Det är snart femtio år sedan Ing-
Marie Svenning första gången 
reste till Afrika för att arbeta med 

mission för Svenska kyrkan. Den gång-
en gick resan till Tanzania. Det känns 
inte så länge sedan, säger hon. Bety-
delsefulla intryck känns nära i minnet. 
Sedan dess har det blivit flera uppdrag 
som missionär i bland annat Etiopien, 
Zimbabwe och, nu senast, Swaziland.

I Swaziland har Ing-Marie varit med 
och startat upp ett arbete med Mentor-
mammor. Erfarna kvinnor får utbild-
ning i mödravård och barnavård för att 
kunna hjälpa havande och nyförlösta 
kvinnor. Ing-Marie berättar att sam-
hällssystemet är väldigt låst i Swaziland 
och ingen vågar peka på bristerna av 
rädsla för att stöta sig med de styrande. 
Men utlänningar ses som väldigt annor-
lunda, ibland kanske rent av lite tokiga, 
så de kan gå på och göra ”fel saker” utan 

att trampa någon på tårna. Man får ta 
tillfället i akt, säger Ing-Marie och ler. 

Kyrkan ska inte vara strömlinjefor-
mad, fortsätter hon. Se bara i Bibeln på 
Paulus, vilka krockar! Ur de smällarna 
kunde det bli något nytt. Eller se på Jesus 
som gjorde mycket tvärt emot det för-
väntade och petade på de maktfullkom-
liga. Ur det som går sönder kan det växa 
fram något nytt. Skräp skalas bort, kär-
nan består och nytt ljus kan komma in. 
Ing-Marie citerar Leonard Cohen som 
sjöng ”There is a crack in everything. 
That’s how the light gets in”. Det kom-
mer in nytt ljus i det brustna och blir en 
ny klang i den spruckna klockan.

På bara ett år förändrades områ-
det i Swaziland från att folk gick med 
skygglappar och inte vågade se vad som 
hände hos grannen till att Mentormam-
morna från Siphilile blev en naturlig del 
av samhället. Nu vet alla var det finns 
någon att kalla på när de ser att någon 
är gravid eller något litet barn verkar 
behöva hjälp.

Mentormammorna rekryteras i de 
lokala kyrkorna, de ges en fyra veckors 
grundutbildning och får sedan volon-
tärlön under tiden de arbetar i pro-
jektet. Just nu är ett 60-tal anställda 
och omkring 25 nya utbildas varje år. 
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projektet med Mentormammor som en 
del i Philani-projektet. Nu har det spri-
dit sig till flera länder och ytterligare 
projekt i Afrika och Latinamerika är på 
gång via kontakter genom Svenska kyr-
kans internationella arbete.

Ing-Marie betonar att det hela tiden 
handlar om lokalt förankrat arbete. 
Svenska kyrkans internationella arbete 
stödjer systerkyrkors verksamhet runt 
om i världen. Det kan handla om eko-
nomiskt stöd och internationella kon-
takter, som när upplägget med mentor-
mammor sprids. 

Svenska kyrkans internationella arbe-
te är en del av ACT Alliance, ett samar-
bete mellan 143 kyrkliga organisationer 
i 100 länder runt om i världen. Genom 
att arbetet drivs i samarbete med lokala 
kyrkor kan Svenska kyrkan bidra med 
hjälp till både långsiktiga projekt kring 
till exempel utbildning och samtidigt 
snabbt vara på plats med katastrofhjälp 
där det behövs bäst.

Sänd med ett budskap
Mission betyder att vara sänd med ett 
budskap, säger Ing-Marie, oavsett var 
man är i världen. Kanske särskilt här 
hemma i Sverige. En bild som Svenska 

kyrkans internationella arbeta använder 
för att sammanfatta kärnan i sitt arbete 
är det ”teologiska hjulet”. Tre delar som 
utgör en helhet som handlar om att för-
valta skapelsen, försvara människovär-
det och att förkunna att Jesus försonat 
världen. Det gör att vi arbetar med frå-
gor kring miljö, människorätt och fred. 
Mycket är sådant som även andra orga-
nisationer arbetar med. Men, säger Ing-
Marie, vi har som grund en tro att leva 
på i hela livet och i döden.

Mycket av missionsuppdraget har 
förändrats i vår tid, säger Ing-Marie. 
Dels har situationen i länderna där 
Svenska kyrkan arbetar internationellt 
utvecklats. Det finns välutbildade per-
soner i de lokala kyrkorna, så det är säl-
lan svensk personal som åker ut för att 
arbeta.

Samtidigt har situationen här i Sve-
rige förändrats. Det har smugit sig in 
mycket rädsla och misstänksamhet. Var 
finns vår grundtrygghet? Frågar Ing-
Marie och fortsätter, det har blivit långt 
från hjärta till hjärta. 

Missionsuppdraget har förflyttats 
inom våra egna gränser och försam-
lingar. Även här behöver vi gå ut och 
prata för miljön, ta hand om dem som 

Mentormamman Dulcie på hembesök

Mentormamman Sonto 
med en av sina klienter.

Tanken är att det ska vara stor genom-
strömning för att sprida kunskaperna 
till så många som möjligt.

Av alla vi kommer i kontakt med har 
ungefär hälften HIV, berättar Ing-Ma-
rie. HIV-test ger viktig information att 
ha med till sjukhuset för att minska ris-
ken att barnet smittas vid förlossningen.

Projektet i Swaziland har sitt ursprung 
i Sydafrika där en svensk läkare drev en 
mobil barnavårdscentral i slumområde-
na. Hon insåg att hon behövde utbilda 
kvinnor lokalt för att kunna göra mesta 
möjliga nytta. Så startades det första 



5

har det svårt och förkunna att Jesus är 
vår Frälsare. Vi behöver börja förstå vad 
vi kristna kan bidra med när det gäller 
att bekämpa ensamhet, meningslöshet, 
rädslor och utanförskap.

Att se med egna ögon
Nu i höst åkte Ing-Marie med en grupp 
ungdomar från Torsby pastorat till Swa-
ziland för att på plats se vad Svenska 
kyrkan kan göra utomlands och knyta 
band med vårt vänstift. En viktig del i 
resan är att ungdomarna ska få uppleva 
hur det kan vara långt borta. Att män-
niskor har bra liv där också, även om 
nöden är väldigt stor och uppenbar. 
Att bryta ned fördomar. Vi matas med 
mycket information om världen, men 
får sällan tid att låta det sjunka in, sä-
ger Ing-Marie. Det är lätt att bara tänka 
att vi ska hjälpa till och att bara tänka 
materiellt utan att förstå våra djupa inre 
behov.

Svenska kyrkan är en del av den 
världsvida kristna kyrkan. Genom in-
ternationella samarbetsorganisationer 
och kontakt med kristna i olika delar av 
världen kan vi vara en gemenskap där vi 
ser och hjälper varandra. .

Läs mer om Siphilile Maternal and Child Health på www.siphilile.org

Läs mer om Svenska kyrkans internationella arbete på  
www.svenskakyrkan.se/svenskakyrkansinternationellaarbete

Vill du engagera dig i internationella gruppen i vår församling är du  
välkommen att kontakta oss via pastorsexpeditionen. 

Teologiska hjulet

Siphilile var med och arrangerade  
African Vaccination Week i Kwaluseni

Ledningen och en grupp nyrektryterade 
Mentormammor vid Siphilile Center.
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Philanis verkstad
Tvåbarnsmamman Nolizwi Mlevane 
kom till Kapstaden från Sydafrikas 
östra delar i jakten på ett arbete. Nu 
försörjer hon sig själv och sin familj 
på textilarbeten som hon tillverkar i 
Philanis verkstad.

text: görrel esperud

Kvinnorna i verkstaden på Philani 
sjunger tillsammans. Sången däm-
pas av dörren som skiljer verksta-

den från hantverksbutiken på centret, 
men stämmorna letar sig ut genom ett 
öppet fönster och blandas med barnens 
röster på lekplatsen. En av kvinnorna i 
gruppen är 31-åriga Nolizwi Mlevane. 
Pengarna hon tjänar på Philani räcker 
till att försörja familjen i Kapstaden och 
till att skicka pengar till föräldrarna i 
Östra Kapprovinsen. Men så har det 
inte alltid varit. 

– Jag föddes i östra Sydafrika, i Umtata. 
Men där finns inga jobb så jag flyttade 
till min kusin i Kapstaden 2007. Hon 
jobbade på restaurang och jag fick ock-
så ett jobb i den världen, säger hon. Ku-
sinen bodde i Khayelitsha, den största 
av Kapstadens township som byggdes 
för svarta under apartheid. Det är 21 år 
sedan raspolitiken föll men fortfarande 
bor majoriteten av de svarta kvar i dessa 
fattiga förstäder. Men jobbet på restau-
rangen gav ingen bra lön och Nolizwi 
började istället arbeta på flygplatsens 
storkök. – Kontraktet var på sex måna-
der och 2009 fick jag min son Miyolo. 
Efter det hade jag inget jobb. Min man 
arbetar i säkerhetsbranschen, men har 
ingen fast tjänst. 

Philani blev vändpunkten
Den lilla familjen flyttade in i ett eget 
boende som Nolizwis man byggt av 
korrugerad plåt, men utan den finan-
siella hjälpen de fick av hennes kusin 
och pappa kunde de inte klara försörj-
ningen. 

– Så för tre år sedan fick jag höra om 
en kurs för arbetslösa på Philani, det 
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ligger helt nära där vi bor. Först lärde vi 
oss collage-teknik, men det fanns inga 
pengar i det så vi gick över till tygtryck. 

 
Nolizwi lyser upp när hon berättar. Hon 
sitter på en plaststol utanför verksta-
dens hantverksbutik. Där inne säljs oli-
ka textilarbeten som kvinnorna har till-
verkat, var och en har sin egen design 
och sin egen stil. De har ingen fast lön 
utan får provision på den egna försälj-
ningen, 60 procent går till hantverkaren 
och 40 procent till Philani. Vid större 
beställningar – över 100 enheter – arbe-
tar kvinnorna tillsammans och delar på 
intäkterna. 

 
Tvärs över gräsmattan ligger en lekplat-
sen där dagisbarnen just nu har rast. En 
av dem är Nolizwis son, han ska börja 
skolan till hösten då han fyller sex år. 

– Miyolo har det bra här. De ger ho-
nom hälsosam mat, med mycket grön-
saker och han gillar att pyssla, klippa i 

tyger och tillverka saker, säger Nolizwi. 
Hon ler. Efter flera år som arbetslös har 
verksamheten på Philani gett henne en 
inkomst, som tillsammans med barnbi-
draget på motsvarande 230 kronor, gör 
att hon kan försörja familjen. 

– Eftersom min man inte har något 
fast arbete hänger allt på mig, om vi 
har mat och kläder, det beror på mig. 
Jag har en dotter på tio år som bor med 
min mamma i Umtata, henne måste jag 
också försörja, och så skickar jag hem 
pengar till mina föräldrar och syskon. 

 
Nolizwi har varit med och tillverkat 
flera av de textilprodukter som Svenska 
kyrkan beställt till jul, bland annat för-
kläden för vuxna och för barn, t-shirt i 
olika storlekar och grytlappar. Tidigare 
år har hon och the mamas, som hon 
kallar de andra kvinnorna, producerat 
flera stororder för Svenska kyrkan. 

– Det betyder att vi har mat på bor-
det. Att göra T-shirt kan vara en utma-
ning, för det är ett svårare tyg att jobba 
med, men pengarna är bra. I år har jag 
köpt oss ett nytt köksskåp, en mikro-
vågsugn och en kokplatta med plats för 
två grytor. Hon är stolt över de förbätt-
ringar hon har kunnat göra hemma. Li-
vet har blivit lättare sedan hon började 
på Philani, inte bara ekonomiskt. – Jag 
är väldigt glad över att vara här på Phi-
lani. I verkstaden med de andra ma-
mas pratar vi och sjunger. Vi delar allt, 
hjälper varandra om någon har det ex-
tra svårt, talar om vardagsproblem och 
stöttar varandra. 

 
– I framtiden skulle jag gärna vilja jobba 
inom vård och omsorg, men det är svårt 
för jag har ingen utbildning. Men jag 
hoppas att min son och dotter ska ta exa-
men och läsa vidare på universitetet. .

Läs mer om Philani på www.svenskakyrkan.se/julkampanjen
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Det händer alltid något i Kungälv-Ytterby församling!
Kyrkan finns för hela livet, från vagga till grav, och efter. Tydligast syns det kanske i de kyrkliga  
handlingarna; dop, konfirmation, vigsel och begravning. Men kyrkan finns även alla de vanliga dagarna.
Här kan du se en del av de grupper och öppna verksamheter som finns i församlingen.

För de yngsta
Babymassage ca 0-6 mån 
Kungälvs församlingshem, tisdagar kl 11-12.30 eller  
kl 13.30-15, nästa kursstart 24/1. Anmälan krävs.

Babyrytmik 0-1,5 år 
Kastalakyrkan, torsdagar kl 13.30-15.

Öppen förskola 0-6 år 
Munkegärdekyrkan, måndagar kl 9-12
Ytterby församlingshem, tisdagar & torsdagar kl 9.15-12 
Kastalakyrkan, torsdagar kl 9-12
Kungälvs församlingshem, fredagar kl 9-12

Efter skolan
Det finns barngrupper för hela skoltiden. Mer informa-
tion och anmälningsformulär finns på hemsidan.

Torsdagsklubben förskoleklass-åstkurs 3
Kastalakyrkan, torsdag arkl 14-17

Pax årskurs 1-3 
Ytterby församlingshem, tisdagar kl 13.30-16.30

Fredax årskurs 4-6 
Ytterby församlingshem ojämna fredagar kl 15-17.

Taddaios årskurs 4-7 
Munkegärdekyrkan fredagar jämna veckor kl 15-17.

Barnkörer
Det finns barnkörer för barn från lågstadiet och uppåt 
som övar på eftermiddagar i Kastalakyrkan och för-
samlingshemmen i Kungälv och Ytterby. I Ytterby för-
samlingshem finns fortsättningskören Nova Nomine, 
för barn från årkurs 4. I Kungälvs församlingshem finns 
Stella nova I, från 8 år, och Stella nova II, från ca 11 år. På 
hemsidan kan du läsa mer om körerna och anmäla ditt 
barn.  

För föräldrar
Föräldracafé
Ett par vardagkvällar per termin ordnas föräldracafé med 
intressanta föreläsare i något av våra församlingshem. 
Håll utkik efter annonsering i tidningar och på anslags-
tavlor.

Ungdom
Konfirmand 
Varje höst startar flera olika konfirmandgrupper i för-
samlingen. Läs mer på konfirmandikungalv.se

Ungdomsgruppen Kefas
Kastalakyrkan fredagar kl 19

Ungdomsgruppen V.I.P.
Ytterby församlingshem, fredagar kl 19.

Café Munken 
Skolcafé i Munkegärdekyrkan tisdag & fredag kl 10-13.

Ledarskola Doulos 
Läs mer på: svenskakyrkan.se/kungalv/doulos

Du hittar alltid den mest aktuella informationen om vad som händer varje dag i kalendern på församlingens hemsida  
www.svenskakyrkan.se/kungalv/kalender och i appen Kyrkguiden som finns finns för både iPhone och Android.

Kontakt
Har du frågor om  

försam lingens verksamhet? 
Vill du döpa ditt barn, eller dig 
själv? Vill du boka vigsel? Vill 
du bli medlem? Maila kungalv.
forsamling@svenskakyrkan.se 

eller ring 0303-37 70 00.
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Det händer alltid något i Kungälv-Ytterby församling!

För alla åldrar
Umgås, lär dig nya saker, handarbeta för välgörande än-
damål eller ät något gott. Ingen anmälan krävs. 

Ytterby arbetskrets 
Ytterby församlingshem, måndag ojämna veckor kl 16.

Våffelcafé med middagsbön
Kastalakyrkan tisdagar kl 9-12.

Kungälvs arbetskrets 
Kungälvs församlingshem, tisdag ojämna veckor kl 11.

Bibelstudium om Jesaja
Kungälvs församlingshem, en tisdag i månaden kl 18.30.

Bibelstudium på dagtid
Kungälvs församlingshem, varannan onsdag kl 11.

Dagledigträffar med spännande program
Kungälvs församlingshem ungefär en onsdag i månaden 
kl 10.30.

Språkkafé 
Kungälvs församlingshem, onsdagar kl 13.

Sopplunch 
Munkegärdekyrkan torsdagar kl 12.30.

Torsdagscafé
Ytterby församlingshem torsdagar kl 10.30-12.30, mid-
dagsbön kl 12. Ungefär en gång i månaden är det före-
drag och serveras lunch.

Kontakten 
Torggatan 5, Öppet med frukost & lunch m.m. 
Läs mer på www.koc-kungalv.se

Alpha – introduktionskurs i kristen tro
Återkommande kurser i Ytterby församlingshem och på 
Pingstkyrkans second hand. Varje kurs inleds med en 
provapåkväll. Håll utkik efter information.

Musik för unga och vuxna
Sång och musik finns det mycket av i kyrkan. Både för dig 
som vill lyssna och för dig som vill spela och sjunga. Vill 
du vara med, kontakta våra musiker.

Riverside Gospel
Ytterby församlingshem måndagar kl 19-21.

Kastalakören
Kastalakyrkan, onsdagar kl 18.30.

Sonora, ungdomskör från 14 år
Kungälvs församlingshem, torsdagar kl 17.30.

Kungälvs kyrkas kammarkör
Kungälvs församlingshem, torsdagar kl 19.

Ytterby kyrkokör
Ytterby församlingshem, torsdagar kl 19.

Lovsångsteam
Flera av våra kyrkor har lovsångsteam.

Psalmorkester
Medverkar i Ytterby kyrka några gudstjänster varje år.

När det är svårt
Någon att tala med
Våra diakoner och präster finns tillgängliga för samtal 
och själavård om stort och smått som gäller livets alla 
områden.

Sorgegrupper
Sorgegrupper både för barn och vuxna startar med jäm-
na mellanrum. Kontakta någon av våra diakoner för mer 
information.

En dag för dig som sörjer 
En lördag per termin med föredrag och samtal. 

Sjukhuskyrkan
Vi finns på Kungälvs sjukhus för både patienter, anhöriga 
och personal.

Gudstjänster
I kyrkorna, på sjukhuset, på äldreboenden och ibland ute 
i naturen. Från enkla aftonböner till storslagna musik-
gudstjänster och festhögmässor. Vanliga söndagar är det 
gudstjänster i Ytterby kyrka kl 10, Kastalakyrkan kl 10, 
Kungälvs kyrka kl 11 och Munkegärdekyrkan kl 17.
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Vad är det att vara kyrka? Passar 
kyrkan för alla? Kan man fira guds-
tjänst i en skateboardramp?

text: linus åsemyr 
foto: dank spangle

Kyrkan är inte egentligen en bygg-
nad. Kyrkan är människorna som 
samlas kring Kristus, oavsett var 

och hur det sker. 
I början av 2000-talet etablerades be-

greppet Fresh expressions of church för 
att beskriva de grupper i Anglikanska 
kyrkan som arbetade med att nå ut på 
nya sätt. I Sverige har det översatts till 
Nya sätt att vara kyrka, eller kort och 
gott Nya sätt.

Bakgrunden är att samhället föränd-
ras och kyrkan behöver också föränd-
ras, som den alltid gjort. Söndag för-
middag är till exempel inte längre en 
tid då alla är lediga. Människors sociala 

sammanhang är inte längre i huvudsak 
de som bor närmast. Kunskapen om 
kristen tro är inte längre lika självklar. 

Allt det här gör att det vi oftast kall-
lar kyrka upplevs som otillgängligt av 
många. Men hur skulle en kyrka utfor-
mad för dem som inte går i kyrkan nu 
se ut?

Gå ut och stanna
I Svenska kyrkan pågår under 2016 och 
2017 ett projekt kring Nya sätt att vara 
kyrka. Björn Gusmark och Tin Mörk 
kartlägger vad som redan finns i Svens-
ka kyrkan och informerar om tankarna 
bakom Nya sätt. I oktober höll Tin en 
introduktion för personalen här i Kung-
älv-Ytterby församling och planen är att 
hela församlingen ska arbeta mer med 
det under åren som kommer.

Mycket är gamla beprövade sätt att 
vara kyrka, säger Tin Mörk. Formerna 

för kyrkan har ändrats i alla tider för att 
nå människor. Just att nå människor som 
inte redan nås av kyrkan är ett av kän-
netecknen på ett nytt sätt att vara kyrka. 

Ofta försöker församlingar nå nya 
människor genom att erbjuda bra sa-
ker i kyrkorna och vänta på att folk ska 
komma. Vi vill att de nya ska lämna sin 
trygghetszon och komma till oss.

Ibland går församlingar ut aktivt och 
möter människor, med målet att få med 
dem till kyrkorna. Som när vår försam-
ling är med på Kungälvsmässan eller 
Komarkens dag.

Men Nya sätt handlar om att gå ut 
och stanna kvar och låta nya gudstjänst-
gemenskaper växa fram där människor 
träffas. Kyrkan är inte byggnaden utan 
människorna och relationerna.

En grundtanke inom Nya sätt är att 
”Det är inte Guds kyrka som har en 
mission i världen utan missionens Gud 

Nya sätt att vara kyrka
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som har en kyrka i världen.” Gud söker 
och når människor. Vi i kyrkan får vara 
med i det Gud gör. Därför är det vik-
tigt att lyssna i bön och ta tillfällen när 
människor vill veta mer om tron.

Kyrkans DNA
Ett sätt att beskriva vad det innebär att 
vara kyrka är genom att beskriva fyra 
relationer. Upp, in, ut och till. 
Upp  till Gud den treenige; Fader, Son 

och helig Ande. 
In  till människorna i församlingen.
Ut till människor som ännu inte är 

med i församlingens verksamhet.
Till till den historiska, världsvida kyr-

kan.

Alla fyra relationer krävs för att kyrkan 
ska må väl. Faller en relation bort blir 
kyrkan ofullständig, men med dessa 
relationer kan kyrkan ta form i vilket 
sammanhang som helst.

Nya sätt inom kyrkan
Några exempel på hur gudstjänstge-
menskaper växt fram i olika samman-
hang runt om i världen är cafékyrkor, 
arbetsplatskyrkor och skateboardkyrkor 
(där samtal, bön och gudstjänster flätas 
samman med skateboardåkning). Ge-
mensamt för alla Nya sätt att vara kyrka 
är att de är relevanta för människorna 
som är med och de har en potential att 
bli egna gudstjänstfirande gemenskaper. 

Ofta drivs grupperna till stor del av 
ideella. Men det handlar inte om ut-
brytarkyrkor som tar avstånd från de 
etablerade samfunden utan om grupper 
som kompletterar, samverkar med och 
har en relation till kyrkan som redan 
finns. 

Messy Church
Ett sätt att fira gudstjänst och vara kyrka 
som startade i England och som nu har 
spridit sig över världen, bland annat till 

Sverige, är det som kallas Messy Church 
(Rörig kyrka). Det är en gudstjänstform 
som fokuserar mycket på gemenskap, 
kreativitet och att vara tillgänglig för 
alla åldrar. Vuxna och barn har roligt, 
äter, gör skapande aktiviteter och firar 
gudstjänst tillsammans, oftast på en 
vardagkväll.

Bilderna ovan är tagna i Saint 
George’s Church i Worcester. En av de 
kyrkor inom Engelska  kyrkan som ord-
nar Messy Church regelbundet.

Här i vår församling finns möjlighet 
att prova på Messy Church i Kyrkstugan 
och Kungälvs kyrka vid tre tillfällen un-
der våren, onsdagarna 22 februari, 22 
mars och 3 maj, med start kl 17. Du är 
hjärtligt välkommen!.
Läs mer på  
www.nyasattattvarakyrka.se

Photo: Dank Spangle, www.dankspangle.com, (CC BY-NC-ND 2.0) hela licensen finns på creativecommons.org/licenses/by-nc-nd/2.0



12

Den första september fick församlingen 
två nya musiker kopplade till Kungälvs 
kyrka och församlingshem: Helena 
Viklund, organist, och Ida Andersson, 
kantor. 

Både Helena och Ida är erfarna kyr-
komusiker som senast arbetat i försam-
lingar här i närheten. De delar nu på 
arbetet med körer och gudstjänster i 
distriktet.

Ida Andersson kommer ursprung-
ligen från Häradsbäck i Småland. Hon 
pluggade på Högskolan för Scen och 
Musik i Göteborg och tog ett friår 2009 
för att kunna vara i Indien och satsa på 
musiken. 

Jag startade ett band där tillsammans 
med min brevvän och det var ett av de 
bästa åren i mitt liv! berättar hon.

De senaste sju åren har Ida arbetat i 
Nödinge. Ida knappt varit i Kungälv 
innan hon hörde att det fanns en del-
tidstjänst ledig i kontraktet, men hon 
hörde sig för och vips- så fick hon åka 
på anställningsintervju.

Helena Viklund är född i Göteborg, 
men växte upp i Bitterna pastorat i Vara 
kommun, där hennes far var kyrko-
herde. Efter utbildning i Hjo och Piteå 
hamnade Helena i Göteborgs stift, först 
i Sandhult sedan Bergsjön och senast 
Kortedala. 

I distriktet med Kungälvs kyrka har 
musikertjänsterna delvis förändrats. 
Det gör att Ida och Helena fortfarande 
håller på att utforma hur arbetet ska 
fungera. Men i stort sätt kommer för-
samlingen att känna igen sig.

När det gäller körer och musikelever 
har Ida hand om de yngre, från barn-
kör upp till Stella nova. Helena har 
hand om ungdomskören Sonora och 
Kungälvs kyrkas kammarkör.  En utma-
ning med körarbetet är att kyrkan och 
församlingshemmet är på olika platser, 
säger Ida. En annan utmaning som de 
båda musikerna upptäckt är att få plats 
i Kungälvs kyrka trots att den är så stor 
och vacker. När alla körerna ska vara 
där tillsammans blir det trångt mellan 
bänkarna berättar Helena.

Helena säger att här är både större 
och mindre än på hennes tidigare ar-
betsplatser. Församlingen är ganska stor 
och det finns mycket personal och för-
samlingsbor, samtidigt är arbetslaget i 
distriktet litet. Det är också många kyr-
kor att spela i säger Helena. I Kortedala 
var det en kyrka att spela i, här har jag 
varit överallt nu, även om det givetvis 
blir mest i Kungälvs kyrka. Det är väl-
digt mycket nytt och det är spännande 
att lära känna alla..

Vikarierande präster
Under Filip Lindstrands föräldraledig-
het har Lars-Christian Hellgren vika-
rierat som distriktspräst i Munkegärde-
kyrkan.

Från och med februari kommer Len-
nart Johnsson att vikariera som kyrko-
herde i församlingen. Lennart har tidi-
gare vikarierat i Munkegärdekyrkan.

Vår nyaste kyrkvaktmästare Daniel 
Öhrvall har en bred kyrklig bakgrund 
med kopplingar till både Svenska kyr-
kan och Ortodoxa kyrkan och med ett 
stort intresse för judendomen. 

Daniel började i augusti som kyrk-
vaktmästare med Ytterby som huvud-
saklig arbetsplats. Efter 8 år i Stockholm 
återvände Daniel i somras till västkus-
ten och Göteborg där han har närmare 
till släkten. 

I Stockholm arbetade Daniel som för-
samlingspedagog i Svenska kyrkan och 
som biträdande verksamhetsutvecklare 
på ett seminarium i Ortodoxa kyrkan. 

Både som församlingspedagog och 
som vaktmästare handlar det mycket 
om att skapa förutsättningar för andra 
att kunna göra sitt jobb, säger Daniel. 

Som pedagog försökta han serva ung-
domarna så att de kunde göra så mycket 
som möjligt själva. Vaktmästaren är en 
del i maskineriet bakom mycket som 
händer i kyrkan och det Trivs Daniel 
med.

Daniels breda teologiska intresse har 
gjort att han läst tre år teologi, bland an-
nat några kurser om judendom, och ett 
år på Sankt Ignatios andliga akademi. 
Han är medlem både i Svenska kyrkan 
och Ortodoxa kyrkan och hans två barn 
går i en judisk montessoriskola.

Just det breda engagemanget var en 
av anledningarna till att Daniel sökte 
sig till en deltidstjänst i Svenska kyrkan 
vilket gör det möjligt att även arbeta 
med andra projekt..

Kyrkvaktmästare

Musiker i Kungälv
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Älskade psalmer - Psalm 103. 

text: gabriel bengtsson 
foto: Linda Mickelsson /Ikon

”Han är märkvärdig, den lille 
Franzén, så snart det kom-
mer an på att göra vacker 

vers och vackra barn.” Det omdömet 
fälldes en gång om Franz Michael 
Franzén, född 1772 i en handlarfamilj 
i Uleåborg, Finland, och död 1847 som 
biskop i Härnösand. Tretton barn fick 
han, och tydligen betraktades de som 
vackra av samtiden. Sju överlevde ho-
nom. Hans psalmdiktning lever än, och 
där finns mycket som är både vackert 
och slit-starkt.

När Sverige förlorade kriget mot 
Ryssland 1809, och därmed förlorade 
Finland, var Franzén professor i Åbo. 
De finländare som hade svensk här-
komst tilläts flytta till Sverige efter att 
freden slutits, men till en början hade 
Franzén inga planer på det. Han triv-
des i Åbo och var dessutom kritisk till 
makthavarna i Sverige. Fler och fler av 
hans vänner flyttade däremot, och till-
slut kände han att han levde ”med krop-
pen i en stat men med själen i en an-
nan”. 1812 blev han kyrkoherde i Kumla 
i Närke. Tjänsten var slitsam, men han 
blev mycket uppskattad av församlings-
bor och andra. Esaias Tegnér menade 
att ”om änglar kunde predika, då skulle 
de predika som Franzén”. Och hur var 
det då? Jo, enkelt, folkligt och bibeltro-
get. Så skulle man också kunna säga om 
hans psalmdiktning. Förmågan att göra 
vacker vers kom snabbt till användning 
när Johan Olof Wallin drog in honom i 
arbetet med den nya svenska psalmbo-
ken. Under de första åren i Kumla kom 
flera Franzén-psalmer till. Bland andra 

den nästan obligatoriska psalmen på 
första advent: ”Bereden väg för Herran”.

Melodin är väl idag så förknippad 
med texten att man hamnar i advents-
stämning bara någon nynnar inled-
ningstonerna, men Franzén skrev fak-
tiskt sin nya psalm till en melodi som 
funnits i psalmböckerna sen 1600-talet, 
med en bordsbön som text. Den nya 
psalmen fick ett helt annat innehåll, och 
anknyter till adventstidens budskap om 
att Jesus en gång kom hit till jorden, att 
han kommer till oss idag i Ordet och sa-
kramenten, och att han ska återkomma 
vid tidens slut för att döma levande och 
döda. Särskilt anknyter psalmen till 
första advent, då vi läser om Jesu intåg 
i Jerusalem. Franzén förenar tre olika 
perspektiv. Först evangeliernas beskriv-
ningar av själva händelsen, och om man 
läser och jämför ser man att han fått 
med en hel del. Sen finns några av de 
gammaltestamentliga profetiorna om 
Jesus med. Den mäktiga inledningen: 
”Bereden väg för Herran” är hämtad 
från profeten Jesajas bok, kapitel 40. 
”Välsignad vare han som kom i Herrens 
namn” är från Psaltaren 118, och upp-
maningen att göra portarna vida är från 
Psaltaren 24. Nästan varenda versrad 
har en betydelsebärande bibelkoppling, 
och ändå känns psalmen aldrig tung 
och konstlad, utan blir en mäktig och 
glädjefull inledning på det nya kyrko-
året och adventstiden. Nästan som om 
vi också fick stå där vid vägkanten där 
Jesus red fram. Och det är psalmens 
tredje perspektiv, att detta inte bara är 
historia, utan du och jag dras in i hän-
delserna. Vi uppmanas att stämma in 
i lovsången: ”Välsignad vare han som 
kom i Herrens namn!” .

Bereden väg  
för Herran

1.

2.

3.

4.

5.

6.

Bereden väg för Herran! 
Berg, sjunken, djup, stån opp.
Han kommer, han som fjärran 
var sedd av fädrens hopp.
Rättfärdighetens förste, 
av Davids hus den störste.
Välsignad vare han 
som kom i Herrens namn!

Guds folk, för dig han träder, 
en evig konung opp.
Strö palmer, bred ut kläder, 
sjung ditt uppfyllda hopp.
Guds löften äro sanna, 
nu ropa: Hosianna!
Välsignad vare han 
som kom i Herrens namn!

Gör dina portar vida 
för Herrens härlighet.
Se, folken kring dig bida 
att nå din salighet.
Kring jordens länder alla 
skall denna lovsång skalla:
Välsignad vare han 
som kom i Herrens namn!

Ej kommer han med härar 
och ej med ståt och prakt;
Dock ondskan han förfärar 
i all dess stolta makt.
Med Andens svärd han strider 
och segrar, när han lider.
Välsignad vare han 
som kom i Herrens namn!

O folk, från Herren viket 
i syndig lust och flärd,
giv akt, det helga riket 
ej är av denna värld,
ej av dess vise funnet, 
ej av dess hjältar vunnet.
Välsignad vare han 
som kom i Herrens namn!

Den tron, som han bestiger, 
är i hans Faders hus.
Det välde han inviger 
är kärlek blott och ljus.
Hans lov av späda munnar 
blott nåd och frid förkunnar.
Välsignad vare han 
som kom i Herrens namn!
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Gudstjänster i advent och jul
Ordinarie gudstjänsttider
Kungälvs kyrka  söndag kl 11
Kastalakyrkan  söndag kl 10 
 mässa tisdag kl 20.30
Munkegärdekyrkan  söndag kl 17
Ytterby kyrka  söndag kl 10

söndag 4 december - Andra söndagen i advent 
10 Kastalakyrkan, Högmässa, Martin Lindh.
10 Ytterby kyrka, Högmässa, Sigvard Möller.
11 Kungälvs kyrka, Högmässa, Evelina Johansson.
17 Munkegärdekyrkan, Högmässa, Lars-Christian Hellgren.
18 Ytterby kyrka, Julkonsert: Christmas praise, Riverside Gospel, Martin Lindh.
lördag 10 december 
16 Kungälvs kyrka, Advents- och julmusik med Kungälvs manskör, Per Wallin.
söndag 11 december - Tredje söndagen i advent 
10 Kastalakyrkan, Högmässa, Per Wallin, Luciatåg m. söndagskola och barnkör.
10 Ytterby kyrka, Gudstjänst, Gabriel Bengtsson, Nova Nomine och Barnkören. 

Julfest efter gudstjänsten.
11 Kungälvs kyrka, Gudstjänst, Evelina Johansson.
17 Munkegärdekyrkan, Högmässa och temakväll: Nattvarden, Evelina Johansson.
18 Kastalakyrkan, Sång och musik i adventstid, Per Wallin, Kastalakören.
lördag 17 december 
17 Munkegärdekyrkan, Kom och lyssna och sjung! Lars-Christian Hellgren, 

Medverkar gör Ida Andersson och Kristina Sikström.
söndag 18 december - Fjärde söndagen i advent 
10 Kastalakyrkan, Högmässa, Peter Frykman.
10 Ytterby kyrka, Högmässa, Per-Olof Holm.
11 Kungälvs kyrka, Högmässa, Lars-Christian Hellgren.
17 Munkegärdekyrkan, Högmässa, Peter Frykman.
18 Ytterby kyrka, Vi sjunger in julen, Per-Olof Holm, Ytterby kyrkokör och  

Gustav Andersson – trombon.
lördag 24 december - Julafton 
10 Ytterby kyrka, Samling vid krubban, Gabriel Bengtsson, Nova Nomine.
11 Kungälvs kyrka, Julspel, Evelina Johansson.
17 Kungälvs kyrka, Julbön, Evelina Johansson. Solist Beatrice Hagberg.
23.30 Kastalakyrkan, Midnattsmässa, Per-Olof Holm.
23.30 Ytterby kyrka, Midnattsmässa, Gabriel Bengtsson, grupp ur Riverside Gospel.
söndag 25 december - Juldagen 
7 Kungälvs kyrka, Julotta, Per Wallin, Körsång.
7 Ytterby kyrka, Julotta, Martin Lindh, Kyrkokören, Jan Eliasson, trumpet.
11 Kastalakyrkan, Högmässa, Per Wallin, Kastalakören.
16 Kungälvs kyrka, Musikgudstjänst: Carols vid Betlehem, Martin Lindh, Julkören.
16 Ytterby kyrka, Högmässa, Per Wallin.
17 Munkegärdekyrkan, Högmässa, Lars-Christian Hellgren, Rejoice.
måndag 26 december - Annandag jul 
10 Ytterby kyrka, Gudstjänst, Sigvard Möller.
11 Kungälvs kyrka, Högmässa, Peter Frykman.
lördag 31 december - Nyårsafton 
17 Kungälvs kyrka, Nyårsbön, Martin Lindh, solosång, Jennie Elonsson.
18 Ytterby kyrka, Nyårsbön, Martin Lindh, solosång, Jennie Elonsson.
söndag 1 januari - Nyårsdagen 
10 Kastalakyrkan, Högmässa, Per-Olof Holm.
10 Ytterby kyrka, Gudstjänst, Gabriel Bengtsson.
11  Kungälvs kyrka, Gudstjänst, Evelina Johansson.
17 Munkegärdekyrkan, Högmässa, Evelina Johansson.
fredag 6 januari - Trettondedag jul 
10 Ytterby kyrka, Högmässa, Filip Lindstrand.
11 Kungälvs kyrka, Högmässa, Sigvard Möller.
17 Munkegärdekyrkan, Högmässa, Filip Lindstrand.
18 Kastalakyrkan, Julsångsgudstjänst med Kungälvs manskör, Sigvard Möller.
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KontaktKorta nyheter.

Kyrkobladet delas ut till alla  
hushåll i Kungälv och Ytterby fyra 
gånger om året. Utgivningsplan 2016, 
årgång 9: mars (nr 1), juni (nr 2),  
september (nr 3) och december (nr 4). 

I redaktionen: Martin Lindh (ansvarig 
utgivare), Linus Åsemyr (redaktör), 
Håkan Adielsson, Sonja Dahlberg och 
Eva Eliasson.

Saknar du eller någon du känner Kyrko
bladet i brevlådan? Är det något du 
skulle vilja läsa mer om? Hör av dig till 
redaktören på 0303-37 70 04, eller 
linus.asemyr@svenskakyrkan.se

Fler kontaktuppgifter på baksidan.

växel/expedition 0303-37 70 00
Kyrkoherde Martin Lindh 37 70 01
Kyrkogårdsförvaltningen 37 70 51
Sjukhuskyrkan 37 70 46
Kontakten, Torggatan 5         21 13 50

Kungälvs kyrka/församlingshem 
Präst Evelina Johansson       37 70 11
Diakon Kirsten Holm              37 70 13
Familjediakon Christina Carlsson 37 70 14
Organist Helena Viklund         37 70 12
Kantor Ida Andersson 37 70 18
Vaktm. Magdalena Moberg      37 70 15
Kontaktenföreståndare 
   Lennart Åkerlund                      37 70 27

Kastalakyrkan 
Präst Per Wallin                     37 70 31
Diakon Eleonor Evenbratt 37 70 33
Kantor Kristina Sikström 37 70 32
Pedagog Jonas Edsberger   37 70 34
Vaktmästare Tobias Eriksson 37 70 35

Munkegärdekyrkan 
Vik. präst Lars-Christian Hellgren 37 70 23
Präst Filip Lindstrand (f.ledig) 37 70 41
Kantor Kristina Sikström 37 70 32
Pedagog Camilla Björkman  37 70 42
Barnledare Lillian Olausson 37 70 43
Vaktmästare Tobias Eriksson 37 70 35

Ytterby kyrka/församlingshem 
Präst Gabriel Bengtsson           37 70 61
Diakon Sven-Börje Andersson 37 70 63
Organist Torvald Petersson 37 70 62
Familjediakon Ulrika Algesund 37 70 64
Pedagog Mattias Wodlén 37 70 67
Präst Per-Olof Holm 37 70 47
Kantor Åsa Gunnervik             37 70 71
Vaktmästare Carina Magnusson 37 70 65
Vaktmästare Daniel Öhrvall 37 70 66

Ny kyrkoherde på gång
Arbetet med att rekrytera en ny kyrkoherde inleddes så snart det blev klart att 
Martin Lindh fått en ny tjänst. Annons med sista ansökan 12 december finns bland 
annat på församlingens hemsida. I väntan på en efterträdare kommer Lennart 
Johnsson, som tidigare vikarierat i Munkegärdekyrkan, att vara tillförordnad kyr-
koherde i församlingen.

Enhetlig begravningsavgift 2017
Begravningsavgift betalar alla som är folkbokförda, i Sverige och har en kommunalt 
beskattningsbar inkomst, oavsett religion. Riksdagen har beslutat att begravnings-
avgiften ska vara enhetlig för alla kommuner där Svenska kyrkan är huvudman för 
begravningsverksamheten. 

Anledningen är främst att personer inte längre kommer att folkbokföras på för-
samling utan i första hand på sin bostad, till exempel på lägenhetsnummer. Men det 
finns även ekonomiska skäl och utjämningsskäl. Här i Kungälv-Ytterby församling 
Riksdagens beslut troligen en viss ökning av begravningsavgiften. Nivån på avgiften 
beslutas av Kammarkollegiet senast 1 december 2016. Den enhetliga avgiften tas ut 
från 2017 och syns på skattsedeln från 2018.

Säkrare gravstenar
Kyrkogårdsförvaltningen har under hösten belastnings-
provat stående gravstenar enligt Centrala Gravvårdskom-
mitténs rekommendationer. Bland annat kontrolleras lutning 
och att de tål tillräckligt hög belastning för att vara säkra. 

Stenar som inte klarar testet stagas upp eller läggs ner. 
Gravrättsinnehavaren är ansvarig för att gravvården är 
säkert monterad. Kyrkogårdsförvaltningen kontaktar de 
gravrättsinnehavare som behöver åtgärda något.

Gravskötsel
Vill du teckna gravskötselavtal för 2017 för grav på någon av våra kyrkogårdar? 
Ännu finns tid, hör av dig till 0303-37 70 51 eller kungalv.kyrkogard@svenskakyrkan.se

Sjung in julen på Sjukhuset
I många år har vi spridit julstämning för dem som 
måste fira julafton på Kungälvs sjukhus. Du är väl-
kommen att vara med när vi sjunger på avdelningarna. 
Vi samlas vid entrén julafton kl 9.30. Julen sjunges in 
9.45, sedan går vi runt och sjunger innan vi avslutar 
med julbön. Välkommen med!

Ekumenisk gudstjänst 22/1
En gång om året samlas Svenska kyrkan, Equmeniakyrkan och Pingstkyrkan i 
Kungälv för gemensam nattvardsgudstjänst. I år samlas vi i Kungälvs kyrka den 22 
januari kl 11. De vanliga söndagsgudstjänsterna i församlingarnas kyrkor är flyttade 
hit. Välkommen att vara med!

Credo - nyårsläger i Kungälv
Även i år samlas ungdomar från stora delar av landet på Mimers hus för nyårsläger.    
På temat ”Passion for People” hålls möten, workshops, samtal och gudstjänster, 
bland annat en stor nyårsnattsmässa. Lär mer på credosverige.se/nyar
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Låt fler få fylLa fem!
Var femte sekund dör ett barn som inte hunnit fylla fem. Men barn 
som får leva i trygghet kan klara sina kritiska första fem år. Libone 
och Latita bor i ett av Kapstadens fattigaste områden. Om ett och  
ett halvt år fyller de fem. Det är deras viktigaste födelsedag.

Swisha din gåva till 9001223 eller  
SMS:a FEM till 72905 och ge 100 kr.

pg 90 01 22-3 | bg 900-1223
Läs mer: svenskakyrkan.se/internationelltarbete
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Besöksadress pastorsexpedition: Fredriksbergsgatan 12 i Kungälv
Postadress: Box 344, 442 10 Kungälv. Telefon: 0303-377000 
Öppettider: måntor 1012, 1315, fre 1012.  E-post: kungalv.forsamling@svenskakyrkan.se
www.svenskakyrkan.se/kungalv     www.facebook.com/kungalv.ytterby

personligt.ODR Samhällsinformation

Mission som livsstil
Det delas saker som aldrig förr! 

Sociala medier flödar av bilder, 
inlägg, klipp, artiklar och tweets. 

Att dela saker med andra är betydelse-
fullt, både på nätet och i det verkliga 
livet. Delad glädje, dubbel glädje; delad 
sorg, halv sorg, brukar vi säga. Det är så 
bra, att man skulle kunna tro att det är 
Jesus själv som sagt det! 

Jesus har däremot sagt att vi ska dela 
med oss av det vi själva fått. Det gäller 
livets alla områden. Vi får dela med oss 
av kunskap, insikter, tro, erfarenhet, tid 
och pengar.  Bibeln säger; ”Allt det goda 
vi får och varje fullkomlig gåva är från 
ovan. Det kommer ner från ljusens Far, 
som inte förändras eller växlar mellan 
ljus och mörker.” Jakobs brev 1:17 

Vi kan inte ge det vi saknar, men det vi 
fått som gåva kan vi dela med andra!

Oavsett om vi är på utlandsmission, i 
församlingens utåtriktade arbete eller 
en vanlig dag på arbetsplatsen, är upp-
draget detsamma; att i ord och handling 

möta människors behov, både andligt, 
mentalt och materiellt.

Genom åren har det blivit många in-
tressante möten och samtal med män-
niskor. En sak som slagit mig, är att det 
ofta är små saker som betytt väldigt 
mycket för någon. Att lyssna oreserve-
rat på en människas innersta tankar. Be 
en enkel bön om Guds välsignelse, el-
ler ge någon nedstämd medmänniska 
en värmande kram. Det vi kan göra för 
varandra är ofta enkelt och okomplice-
rat. Men Gud är den som kan förvandla 
liv. Han kan göra mörker till ljus. Han 
är den som förlåter synd. Förlåtelsens 
punkt är alltid en vändplats, ett Guds 
”reset”, en omstart. Det gäller i relation, 
både till Gud och människor. Han läker 
sår och upprättar trasiga själar. Genom 
tron på Jesus får vi frid med Gud. Tron 
på Jesus ger en stabil grund att bygga 
livet på. Gud hör alltid våra uppriktiga 
böner och han har lovat att möta våra 
behov.

Kristen tro är ingen tung ryggsäck att 
släpa på, det är något som bär dig ge-
nom livet!

Min tro har burit mig både lätta och 
tuffa dagar och det finns inget i världen 
som kan jämföras med det.

Allt vad Gud gett mig av tillgångar, 
erfarenheter och förmågor, vill jag på 
bästa sätt dela med mig av. Det är inte 
alltid lätt och självklart, men en ambi-
tion värd att kämpa för. Det är att ha 
mission som livsstil. Det är vi kallade 
till och det Gud har kallat oss till, kom-
mer han också hjälpa oss med! .

daniel wideräng

Här finns fika, lunch, musik, värme och gemenskap. Välkommen in på Torggatan 5. 
Vi har öppet julveckan måndag, onsdag, torsdag, fredag, lördag och söndag kl 9 till 13.

Veckan efter jul, 26/12 - 1/1, håller Kontakten stängt. Därefter är det öppet som vanligt:  
måndag, onsdag, fredag kl 9-13, lördag kl 12-15, kvällsöppet måndag kl 19-21.

Julöppet på Kontakten


